SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO	           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         	  Phòng KHTC                                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      V/v Hướng dẫn đối tượng                                Đắk Lắk, ngày 30 tháng 10 năm 2018
    hưởng C/S theo quy định
     tại NĐ 57/2017/NĐ-CP.
                                                           THÔNG BÁO

	Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP của Chính phủ,  ngày 09/05/2017, Nghị định  quy định  chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người;
Để đảm bảo thực hiện chính sách theo quy định tại nghị định 57/2017 đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người.
 Phòng KHTC yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị rà soát lại đối tượng đối với học sinh dân tộc thiểu số rất ít người theo Nghị định 57/2017 , làm nhu cầu kinh phí cấp bổ sung năm 2018, 2019 để thực hiện chi trả cho các đối tượng nói trên.
Thời hạn nộp ngày 31/10/2018, Phòng KHTC tổng hợp trình Sở Tài chính cấp bổ sung kịp thời.
[bookmark: _GoBack]Nhận được công văn này đề nghị Thủ trưởng, Kế toán các đơn vị triển khai thực hiện gấp./.
                                                                                                        Phòng  KHTC